
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در گفت و گو 
با روسای فراکسیون های دومای روسیه گفت: اجازه 
مداخله خارجی در انتخابات دوما )پارلمان روســیه( 
را نخواهیم داد. پوتین روز چهارشنبه در گفت وگوی 
وبیناری با سران فراکسیون های دومای روسیه که از 
شبکه تلویزیونی روسیه۲۴ مستقیم پخش می شد، 
گفت: باید شهروندان روســیه انتخاب خود را بکنند 
و ما موظفیم از انتخاب آنهــا در برابر مداخله خارجی 
دفاع کنیم. در ایــن گفت و گوی وبیناری ســرگئی 
نوروف رئیس فراکسیون حزب روسیه واحد، سرگئی 
میرونف رئیس فراکسیون روســیه عادل، ولادیمیر 
ژیرینفسکی رهبر فراکسیون حزب لیبرال دموکرات 
روســیه و گنادی زوگانف رهبر فراکســیون حزب 
کمونیست روسیه شرکت داشــتند. پوتین در ادامه 
گفت: مــا نمی توانیــم و اجازه نخواهیــم داد به حق 
حاکمیت روســیه و حق مردم این کشــور برای این 
که مالک کشور خود باشند، ضربه وارد شود. به گفته 
رئیس جمهوری روسیه، کارزار انتخابات پارلمانی این 
کشور نزدیک می شود و بحث ها در مجلس دوما داغ 
و رقابت شدید بین احزاب آغاز خواهد شد. هشتمین 

انتخابات مجلس دومای روسیه روز ۱۹ ماه سپتامبر 
۲۰۲۱میلادی)۲۸ شهریور ماه سال ۱۴۰۰( برگزار 
خواهد شــد. پوتین گفت که انتخابات فدرال روسیه 
اهمیت بســیار زیادی برای حل مســائل مربوط به 

اجرای طرح های ملی دارد که با هدف بهبودی وضع 
زندگی مردم روسیه اجرا می شوند. رئیس جمهوری 
روسیه خاطرنشان کرد که فعالیت شرکت های بزرگ 
اینترنتی و شــبکه های اجتماعی )همچون گوگل و 

توییتر( چالش جدی برای روسیه هستند و ما شاهد 
بودیم که در این رابطه چه وضعی در آمریکا به وجود 
آمد. وی افزود: اگر این شــرکت ها در کشور خود این 
گونه رفتار می کننــد آنها با توجه بــه اینکه خود را 
منحصر به فرد می دانند و برای خــود حق انحصاری 
قائل هســتند، در مورد دیگر کشــورها چگونه اقدام 
خواهند کرد. ما باید از قبــل در این مورد فکر کنیم.  
پوتین همچنین گفت: می خواهند روســیه را مجبور 
کنند هزینه های دستیابی غرب به اهداف ژئوپلیتیک 
خود در اوکراین را بپردازد.  پوتین در این جلسه افزود: 
چرا همه چیز حول طرح »نورد استریم ۲« می چرخد؟ 
آنها می خواهند روسیه را وادار کنند هزینه های پروژه 
ژئوپلتیک اوکراین را بپردازد. همه مساله این است و 
در واقع، همه چیز ابتدایی و ساده است. ما مدت هاست 
که این را می فهمیم. رئیس جمهوری روسیه از جمله 
بســتن پروژه های تلویزیونی روســیه در کشورهای 
بالتیک و تعطیل شدن شبکه های تلویزیونی روسیه 
در اوکراین را از جمله  ابزارهای غرب برای دستیابی 
به اهداف ژئوپلیتیکی خــود در این حالت در رابطه با 

کشور ما نامید.
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فـراســو
  نیوزیلند نیروهایش را از افغانستان

 خارج می کند
جسیندا آردرن نخست وزیر نیوزیلند روز چهارشنبه اعلام کرد 
که نیروهای این کشور پس از ۲۰ سال حضور در افغانستان در ماه 
می )اردیبهشت( خاک این کشور را ترک می کنند تا به طولانی ترین 
حضور نظامی خود در خارج از کشــور پایان دهنــد. به گزارش 
خبرگزاری الجزیره قطر، وی در این خصوص گفت: از آنجایی که 
روند صلحِ داخلی افغانستان نشان دهنده  بهترین چشم انداز برای راه 
حل سیاسی ماندگار در این کشور است؛ دیگر نیازی به حضور نیروی 
دفاعی نیوزیلند در این کشور نیســت. در دوران حضور نیروهای 
نیوزیلندی در افغانستان ۱۰ نظامی این کشور کشته شدند. خانم 
آردرن گفته خروج نیروهای این کشور در هماهنگی با سایر شرکای 
بین المللی انجام می شود. نیوزیلند از زمان حمله آمریکا به افغانستان 
در سال ۲۰۰۱ بالغ بر ۳ هزار و ۵۰۰ نیروی نظامی و دفاعی خود را 
در این کشور مستقر کرده است. با این وجود شمار نیروهای مستقر 
در افغانستان در سال های اخیر پیوسته کاهش یافته است. در حال 
حاضر شش مستشار نظامی از جمله ســه نفر در آکادمی افسران 
نظامی ملی افغانستان و سه نفر دیگر در مرکز فرماندهی عملیات 
پشــتیبانی ناتو حضور دارند. نیروهای نیوزیلند بیشتر در ولایت 
بامیان در مرکز افغانستان مستقر بودند، ولایتی که از امنیت نسبی 
برخوردار است. بعد از سال ۲۰۱۳ و واگذاری مسئولیت امنیتی در 
افغانستان به نیروهای نظامی این کشور، شمار نیروهای خارجی نیز 
کاهش یافت و نیروهای نیوزیلند نیز به کمترین تعداد خود رسیدند. 
نانایا ماهوتا، وزیر امور خارجه نیوزیلند نیز به تازگی خاطر نشان کرد 
به رغم ترکِ نیروهای نیوزلندی، اوکلند همچنان به پشتیبانی از 
روند صلح افغانستان ادامه خواهد داد. روزنامه محلی هرالد نیوزلند 
نیز به نقل از وزیر دفاع این کشور نوشت که سربازان نیوزلندی در 
بوجود آوردن شرایط جدید در افغانستان کمک خواهند کرد. وی 
اذعان داشت با برقراری امنیتِ محلی شرایط زندگی بسیاری از افغان 
ها به ویژه در ایالت بامیان آن کشور بهبود پیدا کرد. او افزود: یکی 
دیگر از عوامل پشتیبانی نیوزلند مشارکت در آموزشِ نسل جدیدِ 
افسرانِ نظامی افغان بوده است. ینس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( نیز این هفته اعلام کرد متحدان  ناتو نیز تا 
زمانِ مناسب افغانستان را ترک نخواهند کرد. وزیران دفاع ائتلافِ 
ناتو این هفته در باره آینده ۱۰ هزار ماموریت پشتیبانی به گفت وگو 
می پردازند. سال گذشته آمریکا با امضای توافقنامه ای با گروه طالبان 
افغانستان قول داد همه نیروهای آمریکایی را تا ماه می )اردیبهشت( 
در قبالِ تبادلِ تضمین امنیت از این کشور خارج کند اما این توافق 
توســط دولت جو بایدن رئیس جمهوری جدیــد آمریکا به دلیل 

افزایش موج جدید خشونت ها در افغانستان در حال بازبینی است.

تشدیدنزاعمیانجمهوریخواهان
  گراهام: بدون ترامپ نمی توانیم 

سنا را بگیریم
لیندسی گراهام سناتور ارشــد جمهوری خواه ضمن انتقاد از 
اظهارات رهبر جمهوری خواهان سنا علیه رئیس جمهور سابق 
آمریکا گفت، حزب جمهوری خــواه بدون حمایت دونالد ترامپ 
نمی تواند اکثریت سنا را به دســت گیرد. یک سناتور آمریکایی 
همزمان با شدت گرفتن دعواهای جمهوری خواهان بر سر جایگاه 
دونالد ترامپ به هم حزبی های خود هشدار داد، در صورت عدم 
حمایت ترامپ از جمهوری خواهان ایــن حزب با ناکامی مواجه 
خواهد شد. لیندســی گراهام نماینده ایالت کارولینای جنوبی 
در مجلس ســنای آمریکا در مصاحبه با »شان هنیتی« مجری 
سرشناس فاکس نیوز، درباره جایگاه والای رئیس جمهور سابق 
این کشــور در حزب جمهوری خواه و محبوبیت او در میان رای 
دهندگان این حزب صحبت کرد. به گزارش نیوزویک، مصاحبه این 
سناتور ارشد جمهوری خواه با هنیتی که از حامیان سرسخت دونالد 
ترامپ محسوب می شود، در شرایطی انجام شده که اختلافات و 
دعواهای جمهوری خواهان بر سر جایگاه ترامپ شدت گرفته است. 
لیندسی گراهام در این مصاحبه خطاب به میچ مک کانل و دیگر 
جمهوری خواهان هشدار داد، بدون ترامپ امکان بازپس گیری 
اکثریت کرسی های سنا وجود ندارد. به دنبال اظهارات تند »میچ 
مک کانل« رهبر سناتورهای جمهوری خواه در جلسه اخیر رای 
گیری برای استیضاح دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا با 
انتشار یک بیانیه شدیداللحن پاسخ او را داد. ترامپ طی بیانیه ای 
به فاصله سه روز بعد از تبرئه شدنش در جلسه استیضاح، درباره 
مک کانل گفت: میچ یک مزدور سیاسی لجوج، عبوس و بی عاطفه 
است که اگر سناتورهای جمهوری خواه بخواهند با او بمانند، بار 
دیگر پیروز نخواهند شد. رهبر سناتورهای جمهوری خواه به رغم 
دادن رای منفی به استیضاح ترامپ طی سخنرانی در صحن مجلس 
سنا گفته بود: شکی نیست که رئیس جمهور سابق عملا و اخلاقا 
در قبال تحریک« )حامیان خود به حمله به کنگره( مســئولیت 
دارد. رهبر سناتورهای جمهوری خواه افزود: این مجرمان بنرهای 
او )ترامپ( در دستشــان بود، پرچم های او را حمل می کردند و 
وفاداری به او را فریاد می زدند. لیندسی گراهام در مصاحبه بامداد 
روز چهارشنبه خود با فاکس نیوز درباره تنش ها بین رئیس جمهور 
سابق آمریکا و رهبر سناتورهای جمهوری خواه گفت: می خواهم به 
مک کانل رهبر )اقلیت سنا( بگویم، من می دانم که ترامپ ممکن 
است چموش و کنترل کردنش سخت باشد اما او نافذترین چهره 
در حزب جمهوری خواه است. این سناتور ارشد جمهوری خواه با 
مخاطب قرار دادن مک کانل ادامه داد: ما بدون دونالد ترامپ ابدا 
شانسی برای بازپس گرفتن اکثریت )در سنا و مجلس نمایندگان 
آمریکا( نداریم. اگر شما متوجه این موضوع نیستید باید بگویم که 
اصلا وضعیت )جاری( را نگاه نمی کنید. گراهام درباره حمله ششم 
ژانویه )۱۷ دی ماه( حامیان دونالد ترامپ به جلسه کنکره آمریکا به 
منظور تایید پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور هم اظهارنظر کرد و درباره این حمله ابراز تاسف کرد. سناتور 
جمهوری خواه کارولینای جنوبی با بیان اینکه ترامپ هم مقصر این 
اتفاق ها بوده است، افزود: اما به همکارانم در سنا این را می گویم که 
بیایید تلاش کنیم با هم همکاری کنیم. این را متوجه باشید که ما 
بدون رئیس جمهور ترامپ هرگز قادر به رسیدن به اکثریت )سنا( 
نیستیم. شدت گرفتن اختلاف نظرها در حزب جمهوری خواه بر 
سر ترامپ در شرایطی صورت گرفته که در جلسه استیضاح او، 
هفت سناتور جمهوری خواه هم به گناهکار بودن او رای دادند اما 
رئیس جمهور سابق به دلیل حمایت ۴۳ سناتور جمهوری خواه و 
نرسیدن آرا به حد نصاب تبرئه شد. در روزهای گذشته دعوا بر سر 
ترامپ بین برخی سناتورهای جمهوری خواه آمریکایی هم خبرساز 
شــده و در همین ارتباط درگیری لفظی بین »ران جانسون« با 
»میت رامنی« بر سر استیضاح ترامپ نشان داد، اختلاف نظرها در 

این حزب درباره رئیس جمهور سابق همچنان ادامه دارد.

ترکیه همچنان در وضعیت امنیتی
 ۳۰ نفر دیگر بازداشت شدند

نیروهای امنیتی ترکیه ســی نفــر را به اتهام 
ارتباط با عاملان کودتای نافرجام پنج سال پیش 
بازداشــت کردند. سیاســت آنکارا در پاکسازی 
نهادها و ســازمان های دولتی از اعضا و وابستگان 
جنبش »فتــح ا... گولــن« واعظ و اپوزیســیون 
آمریکانشــین دولت ترکیه به  رغم شیوع گسترده 
ویروس »کووید۱۹« در این کشــور، ادامه دارد. به 
نوشته خبرگزاری »آناتولی« دادستانی استانبول 
)چهارشنبه( برای ۳۱ نفر از مظنونان به همکاری 
با سازمان گولن و دست داشتن در کودتای نافرجام 
پانزدهم جولای ۲۰۱۶ حکم بازداشت صادر کرد که 
نیروهای امنیتی، ۳۰ نفر از آنها را بازداشت کردند. 
این افراد به استفاده از نرم افزار »بای لاک« - برنامه  
مورد اســتفاده عوامل گولن در شب کودتا - متهم 
شده اند. مقامات ترکیه  می گویند عوامل کودتای 
ســال قبل پس از آنکه گروه های ارتباطی آنها در 
شبکه اجتماعی »واتس آپ« لو رفته بود، از نرم افزار 
بای لاک برای هماهنگی استفاده کردند. عملیات 
نیروهای امنیتی ترکیه به صورت همزمان در ۲۹ 
محله از استانبول انجام گرفت. هفته پیش نیز ۳۹ نفر 
به بهانه مشابه بازداشت شده بودند. آنکارا سازمان 
گولن را - که به گفته دولتمردان این کشور، اعضای 
آن به صورت مویرگی در بیشتر نهادها و سازمان های 
دولتی ترکیه نفوذ کرده بودند - تروریستی و عامل 
کودتای نافرجام ۱۵ جــولای ۲۰۱۶ می داند و از 
آمریکا خواسته که او را به ترکیه بازگرداند. در جریان 
این کودتا که توسط تعداد زیادی از نظامیان ترکیه 
و با توســل به ادوات ارتش مانند تانک، جنگنده و 
بالگرد انجام شــد، حدود ۲۵۰ نفر کشته و بیش 
از دو هزار نفر زخمی شــدند. در تاریخ ۲۵ تیر ماه 
امسال بود که »سلیمان سویلو« وزیر کشور ترکیه 
در مراسم چهارمین سالگرد شکست کودتاچیان، 
با ارائه آمار جدیدی از روند پاکسازی این کشور از 
عوامل گولن، گفت تا کنون ۲۸۲،۷۹۰ نفر به بهانه 
ارتباط با کودتا بازداشت شدند که ۹۴،۹۷۵ نفر از 
آنها با حکم دادگاه به زندان رفتند. سویلو همچنین 
چند روز پیش واشنگتن را به طراحی کودتای پنج 
سال پیش متهم کرد که »ند پرایس« سخنگوی 
وزارت خارجــه آمریکا ایــن ادعا را قویــا رد کرد.  

 سودان سفیر خود  را در اتیوپی
 فراخواند

وزارت خارجه سودان از فراخوانی سفیر این کشور 
در اتیوپی در پی تنش های مرزی دو کشور خبر داد. 
وزارت خارجه سودان اعلام کرد که سفیر این کشور 
در آدیس آبابا را برای مشورت فراخوانده اند. شبکه 
الجزیره به نقل از سخنگوی وزارت خارجه سودان 
گزارش کرد که فراخوانی سفیر این کشور در اتیوپی 
به دلیل تجاوزات اتیوپی بوده که نمی توان در برابر آن 
سکوت کرد. وی افزود که تحولات در مرز اتیوپی و 
پرونده سد النهضه، فراخوانی سفیر برای مشورت را 
ایجاب می کرد. پیشتر »سیلشی بیکلی« وزیر آب، 
آبیاری و انرژی اتیوپی اعــلام کرد که ۷۸/۳ درصد 
ساخت سد النهضه به پایان رسیده است. وی گفت 
که پیشنهاد شده در سال جاری میلادی و مشخصا 
در ژوئن ساخت ۸۱/۳۸ درصد این سد تکمیل شود. 
سودان و اتیوپی به همراه مصر نزدیک به یک سال 
است بر سر سد النهضه که اتیوپی آن را برای تولید 
برق در سرشاخه نیل احداث کرده، وارد یک تنش 
شده اند و مذاکرات برای حل آن به نتیجه ای نرسیده 
است. آدیس آبابا به دنبال پرکردن این سد بزرگ در 
سه سال اســت که در صورت عملی شدن، مصر و 
سودان با کم  آبی و قحطی مواجه خواهند شد. گذشته 
از ایــن، اختلافات بین ســودان و اتیوپی به حدود 
ســه دهه قبل برمی گردد. از حدود ۲۶ سال پیش 
شبه نظامیان اتیوپیایی با یورش به اراضی کشاورزان 
سودانی در منطقه »الفشقه« آن ها را به زور سلاح از 
مزارع خود بیرون رانده و زمین های آن ها را تصرف 
کردند. خارطوم، ارتــش اتیوپی را به حمایت از این 

شبه نظامیان متهم کرده است.

رئیسشورایریاستیلیبی:
  دولت ظرف ۱۰ روز

 تشکیل می شود
رئیس جدید شورای ریاســتی لیبی در سفر به 
طرابلس تأکید کرد که دولت ظرف ۱۰ روز تشکیل 
خواهد شد. به گزارش شــبکه خبری روسیا الیوم، 
محمد یونس المنفی، رئیس شورای ریاستی لیبی 
عصر سه شــنبه از طبرق وارد طرابلس شد. وی در 
دیدار مطبوعاتی گفت که دولت جدید ظرف ۱۰ روز 
تشکیل خواهد شد. عبدالحمید الدبیبه، نخست وزیر 
لیبی و عبدا... اللافی، عضو شورای ریاستی از المنفی 
استقبال کردند. الدبیبه بر ادامه همکاری و ارتباط 
مثبت میان نهادهای حکومتی برای تحقق آرمان های 
مردم لیبی تأکید کرد و گفت که وی اصولی را برای 
تشکیل دولتی که بر تعهدات مشخص شده در توافق 
سیاسی و نقشه راه نظارت داشته باشد، در نظر گرفته 
است. الدبیبه درباره ویژگی های دولت گفت که برای 
تحکیم اصل گفتگو و مشورت با شورای عالی دولت، 
پارلمان و شورای ریاســتی تلاش خواهد کرد. وی 
گفت: انتخابات قانونگذاری و ریاستی مهم ترین مساله 
است و برای تضمین برگزاری آن باید تمام مسائل را 
حل کرد. وی بر لزوم پیشبرد پرونده آشتی ملی برای 
برگزاری انتخابات در یک فضای صلح اجتماعی تأکید 
کرد. المنفی بعد از بازگشت از یونان وارد بنغازی شد 
و با خلیفه حفتر، فرمانده کل ارتش »ملی« لیبی و 
شخصیت های دیگر دیدار کرد. پنجم فوریه المنفی 
به عنوان رئیس شورای ریاستی لیبی، عبدا... الکوفی 
و موسی الکونی به عنوان عضو شورا و عبدالحمید 
الدبیبه به عنوان نخست وزیر تعیین شدند. قرار است 
الدبیبه اداره امور کشور را تا زمان برگزاری انتخابات 
در ۲۴ دسامبر، موعد انتخابات ریاست جمهوری و 

پارلمانی برعهده داشته باشد.

خبــر

رئیس جمهور آمریکا در دیدار عمومی با مردم گفت، از صحبت کردن 
درباره رئیس جمهور سابق این کشور خســته شده است. »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا بامداد )سه شنبه به وقت محلی( در دیدار عمومی 
با مردم با اشاره به اســتیضاح دوم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
کشورش گفت از صحبت کردن درباره وی خسته شده است. به نوشته 
وبگاه خبری-تحلیلی »هیل«، در جریان این نشست که در شهر میلواکی 
ایالت ویسکانسین برگزار شد، بایدن در خصوص جلسه استیضاح دوم 
ترامپ گفت: »برای چهار سال، تمام آنچه در اخبار دیده شده، ترامپ بود، 
چهار سال آینده، می خواهم اطمینان حاصل کنم که همه اخبار درباره 

مردم آمریکا باشد، من از صحبت کردن درباره ترامپ خسته شده ام.« 
بایدن در این نشست همچنین در خصوص وضعیت کرونایی کشورش 
هم صحبت کرد و گفت که شرایطی را از دولت پیشین به ارث برده که 
در آن افراد کافی برای انجام واکسیناسیون وجود ندارند و راهکاری های 
فدرال کمی در خصوص تزریق واکســن به مردم آمریــکا وجود دارد. 
رئیس جمهور جدیــد آمریکا همچنیــن گفت زمانی کــه وارد دفتر 
ریاست جمهوری شده یک واکسن هم در اختیار نداشته  است. بایدن بعد 
از مراسم تحلیف خود در بیستم ژانویه ۲۰۲۱ )یکم بهمن ماه( از بردن 
نام ترامپ خودداری کرده است. وی حتی در مقطعی ترامپ را »شخص 

سابق« خطاب کرد. جلسه اســتیضاح دوم ترامپ روز شنبه در مجلس 
سنا بر گزار شد و وی بار دیگر تبرئه شد. در رای گیری سنای آمریکا برای 
استیضاح ترامپ در ماجرای حمله به کنگره این کشور در روز تایید آرای 
الکترال انتخابات ریاست جمهوری، ۵۷ سناتور به استیضاح او رای مثبت 
دادند و ۴۳ ســناتور با این کار مخالفت کردند و به دلیل نرسیدن آرای 
استیضاح به حد نصاب ۶۷ رای، ترامپ تبرئه شد. اما به رغم تبرئه شدن 
ترامپ توسط سناتورهای جمهوری خواه از اتهامات مطرح شده در طرح 
استیضاح، دموکرات ها اما هنوز از پیگیری حمله هواداران وی به کنگره 
دست نکشیده اند. »نانسی پلوسی«، رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا 
بامداد سه شنبه ضمن صدور بیانیه ای، از تشکیل کمیسیونی برای بررسی 
حمله به کنگره و همچنین طرح بودجه اضطراری برای امنیت ساختمان 
کنگره خبر داد. پلوسی در این بیانیه گفت: »اکنون مانند همیشه، امنیت، 
نظام امروز است. امنیت کشورمان، امنیت کنگره ما که نماد دموکراسی 

است و امنیت اعضای آن«. 

آرمانملی: پنجم اســفندماه مهلت دوماهه 
مجلس برای لغو تحریم ها به پایان می رسد. طبق 
مصوبــه اقدام راهبــردی برای لغــو تحریم ها در 
صورتی که در فرصت ۶۰ روزه؛ آمریکا درصدد لغو 
تحریم های ایران برنیاید، ایران می تواند اقدامات 
خود در راستای اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 
را به حالت تعلیق درآورد. همین امر نیز باعث شده 
تا اخبار تاییدنشده ای در خصوص احتمال برخی 
تغییر و تحولات و تحرکات پیرامون فرمان اجرائی 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر لغو تحریم ها ایران به 
گوش برسد. آنچه مسلم است اروپا و آمریکا برجام 
را میراث خود دانســته و این توافق را سندی در 
راستای صلح و امنیت بین المللی قلمداد می کنند. 
لذا به نظر نمی رســد که بخواهنــد به راحتی این 
توافقی را که حاصل ماه ها مذاکره بوده است از بین 
ببرند. مقامات کشورمان نیز بارها تاکید داشته اند 
که در صورتی که طرفیــن برجام به تعهدات خود 
عمل کنند و تمامی تحریم های ایران لغو شــود، 
ایران نیز حاضر اســت به تعهدات خود بازگردد و 
کاهش تعهدات را کنار بگــذارد. با این حال آنچه 
تاکنون از اروپا و آمریکا دیده شده نوعی وقت کشی 
بوده و گویا هدف از این نوع رویکرد خریدن زمان 
برای اتخاذ موضعــی به نفع اروپــا و آمریکا بوده 
است. حدود یک ماه است که جو بایدن در آمریکا 
به ریاست جمهوری رســیده و طبق وعده های از 
پیش گفته شــده به برخی توافقــات مثل توافق 
آب وهوایی پاریس بازگشته است. اما هنوز سخنانی 
را که در کمپین های انتخاباتی خود درخصوص لغو 

تحریم های ایران و بازگشت به برجام گفته عملی 
نکرده که خود جای تامل است. قدر مسلم هرچه 
زمان بگذرد به زیان اروپا و آمریــکا خواهد بود و 
ایران در مهلت مقرر طبق آنچه گفته عمل خواهد 
نمود. اما به نظر می رســد عدم اتخاذ رویکردی از 
سوی اروپایی ها و آمریکایی ها نشان از این دارد که 
انگار آنها مهلت ایران را جدی نگرفته اند. هرچند 
مسئولان امر در ســازمان انرژی اتمی کشورمان 
پیش از این قصد ایران برای توقف اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی را به سمع و نظر مسئولان آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی رســانده اند. از این رو به 
نظر می رســد که احتمالا طی روزهای آتی شاهد 
سفر برخی مقامات سازمان انرژی اتمی به تهران 

یا برخی اظهارات کشورهای طرف برجام باشیم.
سفرمدیرکلآژانسبهتهران

سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های 
بین المللــی در وین، اعلام کرد رافائل گروســی، 
مدیــرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی روز 
شنبه به تهران ســفر می کند. ایسنا نوشت، کاظم 
غریب آبادی گفت: این سفر به درخواست مدیرکل 
آژانس و به منظور گفت وگوهای فنی با ســازمان 
انرژی اتمی ایران در خصــوص چگونگی اجرای 
مفاد نامه ۲۷ بهمن ماه ایران بــه آژانس و ماده ۶ 
قانون اقدام راهبردی مجلس شــورای اسلامی و 
نحوه ادامه همکاری های دو طــرف در چارچوب 
ترتیبات و تحولات جدید، انجام می شــود. این در 
حالی است که آژانس بین المللی انرژی اتمی روز 
چهارشنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: مدیرکل 

رافائل گروسی روز شــنبه از تهران بازدید خواهد 
داشــت تا گفت وگویی با مقامات ارشد ایران برای 
یافتن راه حل دوجانبه قابل قبول به منظور تداوم 
فعالیت های راستی آزمایی ضروری در این کشور 

داشته باشد.
محورهایگفتوگو

 ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی تاکید کرد 
مهم ترین محورهــای گفت وگوهــای مدیرکل 
آژانس در تهران، حول موضوعات فنی و ترتیبات 
اجرائی توقف نظارت های فراتر از پادمان و پروتکل 
الحاقی و اقدامات داوطلبانــه فراپادمانی و نحوه 
ادامه همکاری های دو طرف خواهــد بود. بهروز 
کمالوندی ســخنگو و معــاون امــور بین الملل، 
حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام 
کرد: رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی به منظور انجــام گفت وگوهای فنی 
با ســازمان انرژی اتمی ایران عصر روز شــنبه در 
راس هیاتی وارد تهران می شــود و روز یکشنبه با 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و دیگر مسئولان 
ســازمان دیدار می کند. وی با بیان اینکه ســفر 
گروســی در ارتباط با چگونگی اجرای مفاد نامه 
۲۷ بهمن ماه ایران به آژانس در راســتای اجرای 
ماده ۶ قانون اقدام راهبــردی برای لغو تحریم ها 
و صیانــت از منافع ملت ایران و به درخواســت 
مدیرکل آژانس انجام می شود، گفت: مهم ترین 
محورهای این گفت وگوها حول موضوعات فنی 
و ترتیبــات اجرایی توقف نظارت هــای فراتر از 
پادمان و پروتکل الحاقــی و اقدامات داوطلبانه 

فراپادمانی و نحوه ادامه همکاری های دو طرف 
خواهد بود. معاون سازمان انرژی اتمی با تاکید 
بر اینکه در راستای اجرای قانون اقدام راهبردی، 
سازمان انرژی اتمی ایران اقدامات متعددی را در 
برنامه کار خود قرار داده اســت، تصریح کرد: از 
جمله این اقدامات توقف نظارت های فراپادمانی 
دو ماه پس از لازم الاجرا شدن قانون در صورت 
عدم اجرای تعهدات طرف های مقابل در برجام 
است که موعد آن پنجم اسفندماه )بیست وسوم 
فوریه( است. به منظور اجرای این بخش از قانون 
در وهله نخست نامه ای در تاریخ بیست و هفتم 
بهمن ماه تسلیم آژانس شد. کمالوندی ادامه داد: 
گفت وگوهای فنی پیش از پایان مهلت دوماهه 
قانون به منظور پیش بینی و هماهنگی بهینه با 
آژانس برای کاهش نظارت ها تا ســطح پادمان 

انجام می شود.
نظارتهایعادیادامهپیدامیکند

محمدجواد ظریف وزیــر امور خارجه درباره 
معیار ایران برای لغو موثــر تحریم ها و اینکه آیا 
تا پنجم اســفند تحول مهمی درباره برجام رخ 
می دهد، اظهار داشت: براســاس این قانون در 
تاریخ پنجم اســفند کاهش نظارت آژانس و نه 

توقف نظارت اجرا می شود.

جو بایدن: 

از صحبت کردن درباره ترامپ خسته شده ام

»آرمانملی«ازسفرمدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیبهتهرانگزارشمیکند

 توقف اجرای پروتکل الحاقی یا فرمان لغو تحریم ها

   

دبیر کل ســازمان ملــل متحد در برهه حســاس 
همه گیری ویــروس کرونا از انحصاری بودن واکســن 
کرونا برای معدودی از کشورهای برخوردار جهان انتقاد 
کرد. دبیر کل سازمان ملل متحد بعد از ظهر چهارشنبه 
به وقت تهران  از برخی کشورهای جهان به دلیل استفاده 
انحصاری از واکســن کرونا  در این برهه حیاتی انتقاد 
کرد. آنتونیو گوترش دبیر کل ســازمان ملل متحد در 
این خصوص گفت : »۷۵ درصد کل  واکسن های کرونا 
تنها در اختیار ۱۰ کشور در جهان است و بیش از ۱۳۰ 
کشــور حتی یک دوز هم دریافت نکرده اند.« دبیر کل 
سازمان ملل متحد همچنین خواهان یک برنامه جهانی 
برای واکسیناسیون کرونا شــد. این در حالی است که 
بعد از گذشت بیش از یک سال مبارزه سخت با ویروس 
کرونا در جهان، در ماه های اخیر ســویه گونه انگلیسی 
این ویروس به نگرانی جدید جامعه جهانی تبدیل شده 
و انتظار می رود تا پیش از بهار به گونه غالب در آمریکا 

و اروپا بدل شود.

وزیر دفاع آلمان به بهانه اینکه مذاکرات صلح افغانستان 
پیشرفت چندانی نداشــته است تاکید کرد که نظامیان 
خود را از این کشــور خارج نمی کنــد. »آنه گرت کارن 
باوئر« وزیر دفاع آلمان درباره کاهش نظامیان ناتو مستقر 
در افغانســتان گفت، هنوز مذاکرات صلح افغانستان به 
اندازه ای پیشرفت نکرده است که نظامیان خود را از این 
کشور خارج کنیم. براساس گزارش شبکه الجزیره، وی در 
عین حال تاکید کرد که ما باید در زمینه وخامت شرایط 
امنیتی در افغانستان نیز آماده شویم. به رغم آنکه دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا طی توافقی 
با طالبان متعهد شده بود که تمامی نظامیان خارجی تا 
ماه می از افغانستان خارج شوند، »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو در هفته جاری تأکید کرد که ائتلاف ناتو تا 
زمان فرارسیدن زمان مناسب از افغانستان خارج نخواهد 
شــد. وزرای دفاع ائتلاف ناتو قصد دارند هفته جاری در 
خصوص گفت وگو درباره آینده ۱۰ هزار نظامی ناتو که 

در افغانستان مستقر هستند، دیدار کنند.

معاون وزیر خارجه روســیه می گوید، اگر واشنگتن 
به سیاســت های خصمانه خود ادامه دهد رویکرد مهار 
همه جانبه آمریکا در دســتور کار خواهد بود. »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیــر خارجه روســیه در مصاحبه 
با خبرگــزاری ریانووســتی تاکید کرد، اگــر آمریکا از 
سیاســت های خصمانه خود علیه مسکو دست نکشد، 
روسیه به سیاست مهار فعال روی خواهد آورد. وی در 
ادامه افزود: صرف نظر از تحریمهای آمریکا علیه روسیه، 
مسکو برنامه سازنده خود در روابط با واشنگتن را کنار 
نخواهد گذاشت، اما ما نمی توانیم به تنهایی این دستور 
کار را اجرا کنیم، اگر رویکرد آمریکا و اعمال فشــار این 
کشور به عنوان یک عنصر اصلی بماند، روسیه سیاست 
مهار همه جانبه آمریکا در همه زمینه ها را دنبال خواهد 
کرد. معاون وزیر خارجه روسیه اضافه کرد، این سیاست 
شــامل مقابله با تحریم ها و مقابله با تلاش های آمریکا 
برای تاثیرگذاری بر روند سیاســت های مــا در داخل 

خواهد بود.

 ۱۳۰کشور یک دوز واکسن کرونا هم 
دریافت نکرده اند

  نیروهایمان را از افغانستان 
خارج نمی کنیم

 جهان چند قطبی جایگزینی 
برای دیکتاتوری آمریکا است
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اجازهمداخلهخارجیدرانتخاباترانمیدهیم

سخنگویسازمانانرژیاتمی:ترتیباتاجراییتوقفنظارتهایفراپادمانیمحورگفتوگوهایگروسی


